
Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 1 

Pro NSP ARS 
 
 

Hodnocení vedoucího diplomové práce 

Název práce: Nová Jižní čtvrť a její propojení s řekou Svratkou 

Autor práce: Bc. Richard Čech 
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Michal Sedláček 

Popis práce: 

Architektonická studie bytového domu, který je součástí otevřeného/prostupného bloku v nové Jižní 
čtvrti (čtvrť Trnitá) a který má přímý vztah k nábřeží revitalizované řeky Svratky. Součástí práce je 
řešení nábřeží a nebytového parteru domu. 
 

Hodnocení práce studenta: 

 

Vý
bo

rn
é 

Ve
lm

i d
ob

ré
 

Do
br

é 

Ne
vy

ho
vu

jíc
í 

1. Tvůrčí přínos, kvalita architektonického konceptu ☒ ☐ ☐ ☐ 
2. Úroveň zpracování řešeného tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 
3. Přístup autora při zpracování práce ☐ ☒ ☐ ☐ 
4. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 
5. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 
6. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

Richard Čech pracoval na diplomové práci soustavně od prvního do posledního týdne semestru. 
Poměrně dlouho se Richard zabýval nalezením konceptu projektu („záliv“) a jeho souladu s celkovou 
koncepcí lokality („brněnský ostrov“). Nespočet idejí bylo analyzováno, a to i z vizuálního hlediska. 
Richard několikrát zavrhl rozpracovaný koncept a vrátil se na začátek procesu, což je sympatické, 
ale časově náročné. Následně Richard intenzívně pracoval na převedení výsledného konceptu do 
realizovatelného konstrukčního, provozního, typologického a dispozičního řešení.  Richard úspěšně 
zvládl všechny nástrahy ambiciózního konceptu. 

Klasifikační stupeň podle ECTS: B / 1,5 

Datum: 28. května 2019 Podpis vedoucího práce: ……………………………………………… 


